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Håndtering av avfall på fiskefartøy

Hvordan bør avfall på fiskefartøy håndteres for å redusere forsøpling av 
havet og avfallsmengde? Standarden NS-ISO 5020 Avfallsreduksjon og 
-håndtering på fiskefartøy, viser hvordan dette kan gjøres i praksis.

Forsøpling av hav og ferskvann truer mulighetene til framtidig bevaring og 
utnyttelse av marine ressurser. Det er en rekke kilder til denne forsøplingen, 
og myndigheter og næringsliv har et ansvar for å snu utviklingen nasjonalt 
og globalt.

Målet med standarden er å redusere forsøpling fra fiskerinæringen. Dette 
innebærer blant annet redusert makro- og mikroplast i vann og reduksjon 
av forsøpling av strandsonen. I tillegg vil standarden være et viktig bidrag 
for å unngå spøkelsesfiske. 

Initiativet til standardiseringsprosjektet kom fra Norge, og den internas-
jonale arbeidsgruppen som utarbeidet standarden, ble ledet av Jan Henrik 
Sandberg fra Fiskarlaget. Arbeidet har vært finansiert av Handelens 
Miljøfond, Norges Fiskarlag, Fiskernes Agnforsyning og Norsk Villfisk.
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Standard Norge utvikler og forvalter 
standarder i Norge. En standard er en 
felles ”oppskrift” på hvordan noe skal lages 
eller gjennomføres, og standardisering er 
prosessen fra behov/idé til ferdig utviklet 
standard.

Foto: Nicolas Tourrenc
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1: Framtiden er bygget på standarder

Raske teknologiske og samfunnsmessige endringer gjør at behovet for standarder 
øker. Samfunnet og næringslivet etterspør gode verktøy for håndtering av blant 
annet økt digitalisering og klima- og miljøutfordringer. Nytt i det siste er en dreining 
mot en mer sirkulær økonomi hvor vi må bort fra begrepet verdikjede til å snakke 
om verdisirkel. Det som er avfall hos noen eller skal avhendes, kan være ressurs for 
andre, og det trenger ikke å være på samme område. Skal vi få til denne dreiningen, 
blir det å utvikle standarder for sirkulærøkonomi viktig og nærmest en nødvendighet i 
tiden som kommer.

Med våre standarder og tilhørende varer og tjenester er 
Standard Norge totalleverandøren for økt samfunns- og 
næringsnytte. 

Standarder er fundamentet vi bygger og utvikler 
samfunnet på. De gjør det enklere å skape, forandre 
og innovere på alle samfunnsområder. De forenkler 
både arbeids- og hverdagslivet til folk flest og 
sikrer kvalitet og gir trygghet. Standarder bidrar til 
bærekraft, innovasjon og effektivitet og utvikles i en 
åpen prosess der alle kan delta. 

Bærekraft 
I en verden der vi alle må omstille oss for å få til en 
bærekraftig utvikling og nå FNs bærekraftsmål, er 
standarder velprøvde og effektive verktøy for å komme 
i gang, komme videre eller komme i mål med arbeidet. 

Mange av jordas ressursers er knappe, og derfor må 
vi i mye sterkere grad enn tidligere tenke ombruk 
eller gjenbruk av ressursene. For å få til det i praksis, 
viL standarder være et viktig verktøy.

Innovasjon 
Standarder er fundamentet for videre utvikling 
og innovasjon. Standarder gjør det enklere å 
jobbe kreativt, sette nye ideer ut i livet, og gir et 
utgangspunkt for å utvikle og forbedre løsninger på 
en effektiv og treffsikker måte. 

Effektivitet 
Bruken av standarder setter samfunnet i stand til å 
møte dagens og morgendagens utfordringer på en 
smart måte. Standarder bidrar til å spare tid, penger 
og gir forutsigbarhet. De er grunnlaget for effektiv 
utvikling. 

Deltakelse 
Utviklingen av standarder foregår på en åpen 
og demokratisk måte, der alle interessenter kan 
bidra i arbeidet med å utvikle best mulig praksis. 
Disse prosessene sikrer standarder av høy kvalitet. 
Arbeidet bygger på standardiseringens prinsipper 
om åpenhet, frivillighet og konsensus.
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Våre visjoner og verdier
I 2019 fikk vi ny visjon som vi deler med 
våre datterselskaper Standard Online og 
Standards Digital. TROVERDIG
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2: Styre og representantskap

Ved utgangen av 2022 hadde styret og representantskapet følgene sammensetting:

STYRET I STANDARD NORGE

Styreleder Jon Sandnes, spesialrådgiver, NHO

Nestleder Gro Brathovde, distriktsleder, Veidekke

Styremedlemmer Øyvind Rongevær, utredningsleder, LO

Guttorm Brattebø, seksjonsoverlege, Haukeland Universitetssykehus og professor, Universitetet i Bergen

Knut Thorvaldsen, viseadministrerende direktør, Offshore Norge

Marit Endresen, avdelingsdirektør, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

Trine Gamst, avdelingsdirektør, Forbrukerrådet

Javad Sunde Fahadi, prosjektleder, Standard Norge (ansattes repr.)

Marthe F. Hagberg, prosjektleder, Standard Norge (ansattes repr.)

REPRESENTANTSKAPET

Ordfører Anniken Hauglie, viseadministrerende direktør, NHO

Varaordfører Ingrid Dahl Hovland, vegdirektør, Statens vegvesen

VALGKOMITEEN

Leder Ingebjørg Harto, direktør, NHO

Medlemmer Aud Nistov, fagsjef, Offshore Norge

Randi Flesland
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3: Organisasjon

Adm. direktør
Jacob Mehus

Internasjonale 
relasjoner og 

forretningsutvikling, 
Direktør

Ingvild Næss Stub

Stab, Rådgiver
Kjartan Hverven

Bygg, anlegg og 
kontrakter, Direktør

Hanne G. Wells

Kommunikasjon, 
Direktør

Marit Sæter

Energi, bærekraft og 
teknologi, Direktør

Åse Lunde

Organisasjonsut-
vikling, Direktør

Marianne Johansen

Standard Norges organisasjonskart ved utgangen av 2022.

Foto, portretter: Nicolas Tourrenc
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4: Nøkkeltall 2022

2022 2021

Standarder

Totalt antall gyldige Norsk Standard 17 761 17 291

Totalt antall nasjonale standarder 485 1 037

Antall fastsatte Norsk Standard 1 082 1 019

Fastsatte nasjonale Norsk Standard 18 17

Antall tilbaketrukne standarder 1 476 924

Antall oversettelser (til norsk og ev til engelsk eller andre språk) 51* 38

Antall utgitte NORSOK-standarder 8 8

Komiteer og deltakere

Antall nasjonale komiteer 226 230

Antall deltakere totalt Ca 2 700 Ca 4 200

Antall deltakere internasjonalt (ISO og CEN) Ca 1 250 Ca 1 400

Kjønnsfordeling (menn / kvinner) (av totalt antall deltakere)  73 / 27 76 / 24

Sekretariat

Antall komiteer med norsk ledelse i ISO (TC, SC og WG) 48 51

Antall komiteer med norsk ledelse i CEN (TC, SC og WG) 38 36

Ansatte

Antall ansatte (i Standard Norge) 72 65

Kjønnsfordeling (menn / kvinner) 44 / 56 48 / 52

Arrangement

Standard Morgen 14 19

Antall påmeldte Ca 2 100  Ca 3 700

* 16 ble oversatt til norsk og 35 til andre språk
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ØKONOMISKE NØKKELTALL FOR STANDARD NORGE

2022 2021

Statstilskudd 37 400 000 36 450 000 

Prosjektinntekter 35 777 217 37 791 271 

Royaltyinntekter 88 258 992 70 771 747 

Andre inntekter 14 420 381 9 690 151 

Sum driftsinntekter 175 856 590 154 703 169 

Direkte prosjektkostnader 15 502 971 11 195 323 

Personalkostnader 94 300 997 90 290 221 

Andre kostnader 56 472 378 44 155 302 

Sum driftskostnader 166 276 346 145 640 846 

Driftsresultat 9 580 244 9 062 322 

Årsresultat 8 853 677 10 986 715 

Foto: iStock
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Standardisering innebærer utarbeiding 
av krav og spesifikasjoner for varer, 
tjenester, testmetoder og prosesser. 
Bruk av standarder bidrar til mer 
effektiv og bærekraftig utnyttelse av 
samfunnets ressurser. 
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5: Årsberetning 2022

Standard Norge er en uavhengig medlemsorganisasjon som utarbeider og publiserer 
standarder til bruk på de fleste områder i samfunnet. Virksomheten skal bidra til økt 
verdiskapning og et tryggere, enklere og mer bærekraftig samfunns- og næringsliv. 
Standard Norge finansierer virksomheten gjennom royalty fra salg av standarder, 
statstilskudd fra Nærings- og fiskeridepartementet og prosjektinntekter fra offentlige 
og private virksomheter.

Standardisering innebærer utarbeiding av krav og 
spesifikasjoner for varer, tjenester, testmetoder og 
prosesser. Bruk av standarder bidrar til mer effektiv 
og bærekraftig utnyttelse av samfunnets ressurser. 
Standarder reduserer handelshindringer og sikrer at 
varer og tjenester har tilsiktet kvalitet og egenskaper 
i samsvar med krav fra marked og myndigheter.

Utarbeidelse av standarder skjer både nasjonalt og i 
de internasjonale standardiseringsorganisasjonene 
CEN (Europa) og ISO (globalt), der Standard Norge 
er det norske medlemmet. Standarder utarbeides 
etter behov i samfunnet. Målgruppen er næringsliv, 
myndigheter, forbrukere, arbeidstakere, forskning/
utdanning og ulike interesseorganisasjoner. Norge 
deltar i de delene av det internasjonale arbeidet som 
norske interessenter prioriterer og engasjerer seg i. 
Verdien av deltakernes innsats overstiger på årsbasis 
Standard Norges samlede inntekter. Standard 
Norges engasjement i styrende organer i CEN og 
ISO sikrer norsk innflytelse på utviklingen av disse 
organisasjonene og at det utvikles standarder i over-
ensstemmelse med våre nasjonale behov. 

Standard Norge tilfredsstiller kravene som er gitt i 
forordningen om standardisering; Europaparlaments- 
og rådsforordning (EU) 1025/2012. Dette innebærer 
åpenhet og tilgjengelighet rundt standardiserings-
prosessene og at de gjennomføres i henhold til 
anerkjente prosedyrer som sikrer deltakelse og 
involvering fra alle interessenter. 

Standard Norge eier 80 % av aksjene i datterselskapet 
Standard Online AS, som markedsfører og selger 
standarder og andre publikasjoner. I tillegg eier 
Standard Norge 86 % av aksjene i Standards Digital 
AS som utvikler digitale tjenester for standardiseringen. 

Standard Norge og datterselskaper har kontorer i 
Oslo og i Riga.

Hovedpunkter 2022
Bruken av standarder og behovet for standardisering 
øker både innenfor tradisjonelle bruksområder og 
på nye områder som følge av både den teknologiske 
utviklingen og globalisering av verdenshandel-
en. For å imøtekomme disse behovene utarbeidet 
Standard Norge i 2019 en strategi for å sikre 
nødvendig omstilling og kompetanseutvikling i 
organisasjonen. Standard Norge fastslo i 2022 
at organisasjonen som følge av pandemi og 
omorganisering lå bak planen for implementering, 
derfor ble strategiplanen forlenget til å vare ut 2025. 
I replanleggingen ble det også gjort nødvendige 
justeringer av målene for å gjøre organisasjonen 
bedre i stand til å svare på forventninger og trender 
i internasjonal standardisering.

Den replanlagte konsernstrategien legger til grunn 
at konsernet skal bygge videre på det gode arbeidet 
som er gjort til nå i strategiperioden. I tillegg gir 
den konsernet mulighet til å følge opp nye trender i 
internasjonal standardisering. Blant annet legger den 
vekt på at Standard Norge skal arbeide mer målrettet 
med å levere produkter og tjenester som bidrar til 
bærekraftig utvikling. Den replanlagte strategien 
gir også tydeligere retning til Standard Norges 
internasjonale engasjement og til vårt arbeid med å 
sikre representativitet i komitéarbeid.

Standard Norges kundetilfredshetsundersøkelser 
viser at både deltakere i komiteer og deltakere på 
våre arrangementer er fornøyd med Standard Norge. 
Omleggingen til digitale og hybride komitemøter og 
arrangementer under COVID-19 har vært med på å 
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øke deltakelsen. Økningen innebar flere deltakere 
fra flere deler av landet. Omleggingen til digitale 
og hybride møter skaper nye utfordringer for alle 
organisasjoner, og Standard Norge må stadig 
søke forbedringsområder for å sikre kvaliteten i 
komitemøter. Som følge av pandemien var det 
ved inngangen til året fortsatt knyttet usikkerhet 
til markedet for standardiseringsprodukter. Da 
samfunnet åpnet igjen våren 2022, opplevde 
organisasjonen at markedet ble mer og mer 
normalisert. Gode salgstall vitner om denne  
normaliseringen.

I 2022 viste norske og europeiske myndigheter særlig 
interesse for standardisering. EU-kommisjonen la 
fram en ny standardiseringsstrategi i februar 2022. 
Strategien viser at kommisjonen i økende grad er blitt 
oppmerksom på standardiseringens betydning for 
det indre markedet i Europa. Samtidig fører strategien 
med seg forventninger om at standardisering skal 
støtte opp om europeiske interesser. Standard Norge 
har fulgt opp strategien aktivt og hatt utstrakt dialog 
med Nærings- og fiskeridepartementet om strategien 
og konsekvenser for Norge.

I juni 2022 lanserte Menon Economics en rapport 
om henvisning til standarder i norsk regelverk. 
Rapporten ble skrevet på oppdrag for Regelrådet, 
Standard Norge og Norsk Elektroteknisk Komite 
(NEK), med støtte fra Nærings- og fiskerideparte-
mentet. Rapporten gir anbefalinger til hvordan både 
myndigheter og standardiseringsorganisasjoner 
kan jobbe for å realisere effektivitetspotensialet som 
ligger i samspillet mellom regulering og standarder.

Internasjonalt engasjement
Digitalisering og grønt skifte angir retningen for 
strategiene til de internasjonale standardisering-
sorganisasjonene fram mot 2030. Et delmål i den 
replanlagte konsernstrategien er at Standard Norge 
konsernet skal være en aktiv bidragsyter for å nå 
CEN og ISO sine strategiske målsetninger fram mot 
2030, spesielt innen bærekraft og digitalisering. Det er 
i 2022 igangsatt og ferdigstilt flere standardiserings-
prosjekter blant annet innenfor disse områdene:

• NS-ISO 5020:2022 Avfallsreduksjon og-håndtering 
på fiskefartøy. Det er laget en internasjonal 
standard i ISO som skal hjelpe fiskerne med å 
ta vare på eget avfall på best mulig måte, slik at 
ytterligere forsøpling unngås. Arbeidet var et norsk 
initiativ og ble ledet av Norge.

• NS-EN ISO 22057:2022 Bærekraftige bygninger 
og anlegg — Datamaler for bruk av miljødeklar-
asjoner (EPD) for byggevarer i bygningsinfor-
masjonsmodellering (BIM). Denne standarden 

bygger på et norsk prosjektforslag, og ligger i det 
fruktbare skjæringspunktet mellom digitalisering 
og bærekraftsløsninger.

Det er et strategisk mål for Standard Norge at 
organisasjonen har et internasjonalt engasjement 
på områder av betydning for norsk samfunns- og 
næringsliv. Dette gjelder både arbeid på policy-nivå 
og arbeidet i standardiseringskomiteene. I 2022 
har arbeidet med oppfølging av EUs standard-
iseringsstrategi, som ble publisert 2. februar, hatt 
prioritet. Arbeidet har dreid seg om å informere og 
engasjere norske interessenter, men også å bidra 
til CENs arbeid med påvirkning av strategien og 
oppfølging av viktige strategitiltak, slik som revisjon 
av EUs standardiseringsforordning. 

Standard Norges administrerende direktør er 
medlem av CENs styre og ivaretar ut 2023 rollen 
CENs Vice President Finance. Rollen innebærer en 
involvering i europeisk standardisering på høyeste 
strategiske nivå. Adm. dir. leder også CEN-arbeids-
gruppen Sustainable financial models (FiMo) og 
deltar i en strategigruppe for IT-satsinger i CEN, kalt 
DITSAG. Standard Norge har også et valgt medlem i 
ISOs tekniske styre fram til 2025. 

Standard Norge ledet ved utgangen av 2022 arbeidet 
i henholdsvis 9 komiteer og 29 arbeidsgrupper i 
CEN og 7 komiteer og 41 arbeidsgrupper i ISO. 
Dette innebærer kun små endringer siden 2021. 
Deltakelsen fra norske interessenter i internasjonal 
og global standardisering har økt med 6 % det siste 
året. Dette kan skyldes oppstart av nye standardiser-
ingsprosjekter av betydning for norske interessenter 
og at digitale møter gjør det enklere å delta og 
innebærer lavere ressursinnsats. 

Standard Norge har inngått en uforpliktende sam-
arbeidsavtale med Den kinesiske standardiserings-
organisasjonen SAC, en såkalt Memorandum of 
Understanding (MoU). Samarbeidsavtalen åpner 
for samarbeid der begge parter ønsker det. Den 
peker blant annet på områder som klimaendringer, 
smarte byer og bærekraftig utvikling som mulige 
samarbeids temaer.

Digitale prosesser og løsninger
Standard Norge ligger langt fremme i arbeidet med 
å utvikle digitale løsninger for utvikling, produksjon, 
salg og distribusjon av standarder. Digitaliserings-
strategien som ble revidert i 2021 setter tydelige og 
ambisiøse mål for konsernet. I 2022 ble det etablert 
et veikart med aktiviteter som må gjennomføres for 
å nå de strategiske målsetningene i digitaliserings-
strategien. Tiltakene omfatter videre utvikling og 
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foredling av de systemene organisasjonen bruker 
i dag, kompetanseheving i organisasjonen og 
forbedrede prosesser for IT-utviklingsarbeid. Alle 
nasjonale standarder produsert i 2022 er tilgjengelige 
i XML-format. Vinteren 2022-2023 lanserte konsernet 
et nytt høringssystem for standarder på høring og en 
oppdatert termbase for fagbegreper. Standard Norge 
arbeider aktivt i CEN og ISO og med andre standard-
iserings-organisasjoner om felles digitale systemer 
og løsninger. Den digitale satsingen er viktig for 
Standard Norge, og den tilegnede kunnskapen 
og kompetansen brukes til å være i forkant av 
utviklingen.

Bruken av digitale møteverktøy skjøt fart under 
pandemien. For å opprettholde aktiviteten i standard-
iseringsarbeidet og organisasjonen har det vært av 
stor betydning at organisasjonen stadig investerer i 
moderne teknologi og gjør medarbeiderne i stand til 
å ta det i bruk.

Produksjon av standarder
Det ble totalt utgitt 1082 norske standarder i 2022, 
hvorav 18 var nasjonalt utviklede standarder. Det 
ble utgitt 8 NORSOK-standarder. Det ble oversatt 
16 standarder til norsk og totalt oversatt 35 ulike 
produkter til ulike språk i 2022. I tillegg er det 
oversatt 6000 termer fra standarder som skal 
tilgjengelig gjøres i den nye termbasen.

Fordelingen av standardproduksjonen per 
næringsområde er vist i figur 1.

Figur 1: Produserte NS-dokumenter 2022 prosentvis fordelt på Standard Norges næringsområder.

PUBLISERTE NS-DOKUMENTER 2022 PROSENTVIS FORDELT PÅ NÆRINGER
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Salgsutvikling
I 2022 var det en positiv utvikling i salget av 
standarder. Utviklingen har også vært god for salg 
av kurs og rådgivingstjenester. Det er gledelig 
at kursvirksomheten har tatt seg opp igjen etter 
utfordringene som var knyttet til nedstengning 
under pandemien. Standard Online fikk inn mange 
nye abonnementsavtaler i 2022, det gir positive 
utslag siden store deler av omsetningen kommer 
fra løpende abonnementsinntekter. Totalt endte 
Standard Norges royaltyinntekter fra salg av 
standarder 21 % over budsjett.

Arrangementer
Arrangementene bidrar til større synlighet og 
styrket posisjon for Standard Norge. Gjennom 
disse knytter organisasjonen til seg nye kunder 
og interessenter. Standard Norge rekrutterer blant 
annet nye komitemedlemmer, får nye abonnenter 
til nyhetsbrev, får flere besøkende til nettsidene. I 
tillegg får Standard Norge flere følgere og større 
engasjement i sosiale medier. Standard Norge har 
avholdt 23 arrangementer i 2022, 14 frokostmøter 
i serien «Standard Morgen», og i tillegg, tre øvrige 
arrangementer og tre debatter på Arendalsuka. 
Totalt har det vært påmeldt over 2100 personer til 
organisasjonens arrangementer. Arrangementene 
har for det meste vært hybride med både fysisk og 
digital deltakelse. I 2022 var det noen færre påmeldte 
deltakere enn koronaåret 2021, da organisasjonen 

kun gjennomførte rene digitale arrangementer. Selv 
med en liten nedgang er det fortsatt en stor økning 
sammenlignet med årene før pandemien – da hadde 
Standard Norge stor sett fysiske arrangement og 
deltakerantallet lå stort sett under 1000. Antallet 
deltakere må også sees i sammenheng med arrange-
mentenes faglige vinkling. Noen tema har et bredt 
nedslagsfelt og mulighet for flere påmeldte, mens 
andre er vesentlig smalere, men like fullt er det viktig 
å nå ut med informasjon til aktørene på området. Det 
mest besøkte arrangementet i 2022 var SirkulæriTET 
med 314 påmeldte.

Arrangementene er en fin arena for rekruttering av 
nye interessenter og 83 % av de påmeldte er ikke 
registrert i vår interessentoversikt/ komitéregister 
fra før av. Dermed er arrangementene våre en viktig 
arena for rekruttering av nye interessenter fra ulike 
sektorer.

Foto: Standard Norge
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Styrets arbeid
Styret har hatt fem styremøter i 2022. Styret 
har lagt vekt på utviklingen av Standard Norge, 
og at organisasjonen skal være en effektiv og 
profesjonell standardiseringsorganisasjon til det 
beste for medlemmer og interessenter. Som følge 
av pandemien, arbeid med nytt organisasjonsdesign 
og forsinkelser i IT-utviklingen anslo styret i august 
2021 at organisasjonen lå 1,5-2 år bak planen for 
implementering av konsern strategien fra 2018. 
Styret så behovet for å replanlegge gjeldende 
strategi. I august 2022 godkjente styret et replanlagt 
strategidokument som strekker seg til 2025. Den 
replanlagte konsernstrategien tydeliggjør hvordan 
Standard Norge skal svare på de strategiske 
forventingene i CEN og ISO fram mot 2030. 
To tyngdepunkt i den replanlagte strategien er 
digitalisering og det grønne skiftet.

I 2022 har styret fulgt opp sektorstyrene tett. Under 
styrets seminar i april diskuterte styret og deltakerne 
fra sektorstyrene hva Standard Norge bør gjøre for 
å øke representasjonen fra forbrukerrepresentanter 
og sosiale grupper i komitéarbeid. Diskusjonen ble 
startskuddet for et arbeid som resulterte i at styret 
godkjente et nytt mandat for Fagråd for bruker-
interesser i standardisering. Arbeidet med å fastsette 
sammensetningen av fagrådet fortsetter inn i 2023. 
Styret vedtok også et nytt mandat for Sektorstyre 
petroleum, lavkarbon og havenergi, og utpekte 
samtidig sektorstyrets nye leder, Robert Skrede fra 
ConocoPhillips. Styret har også utpekt Mali Hole 
Skogen fra IKT-Norge som ny leder av sektorstyre IKT.

Styret har videre vært opptatt av samarbeidet 
med Nærings- og fiskeridepartementet (NFD). 
Støtten fra departementet er et viktig bidrag til å 
fremme standardiseringsarbeidet som skal bidra 
til økt konkurransekraft og verdiskapning i norsk 
næringsliv. Styreleder har deltatt på Standard Norges 
jevnlige dialogmøter med NFD. I mange tilfeller kan 
standarder erstatte forskrifter, eller forskrifter vise 
til standarder. Rapporten fra Menon Economics 
om henvisning til standarder i norsk regelverk ble 
presentert for styret og medlemmene i Standard 
Norge i forbindelse med representantskapsmøtet i 
2022. Rapporten gir viktige innspill til hvordan styret 
og Standard Norge bør jobbe videre med regelverks-
utviklere.

I flere år har styret vært opptatt av utviklingen av 
organisasjonen. I løpet av 2021 innførte Standard 
Norge en ny organisasjonsmodell. Organisasjons-
endringen og et generasjonsskifte har ført til at 
rekrutteringer har vært en stor og prioritert oppgave 
for organisasjonen i året som har gått. Rekruttering 

har vært en ressurskrevende og viktig aktivitet for 
å få på plass en organisasjon som er i stand til å 
nå målene i strategien. Som følge av rekrutteringsar-
beidet har mangfoldet i organisasjonen økt, det er 
blant annet større spredning i alder. Resultatene 
fra med arbeiderundersøkelsen i 2022 viser en god 
utvikling, og at grepene i det store og hele har hatt 
ønsket effekt. I 2022 ferdigstilte Standard Norge en 
kompetanse strategi for konsernet. Denne danner et 
grunnlag for arbeidet med å kartlegge kompetanse 
og utvikle kompetanseplaner i organisasjonen.

Fortsatt drift
Standard Norge har ikke økonomisk erverv som 
formål. Det anses likevel som avgjørende at 
virksomheten har en sunn økonomi og en tilfreds-
stillende soliditet. Styret konstaterer at så er tilfelle. 

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det 
at forutsetningene om fortsatt drift er til stede.

Framtidig utvikling
Styret baserer virksomheten på Standard Norges 
replanlagte konsernstrategi som gjelder for perioden 
2019-2025. I den replanlagte strategien er det lagt 
vekt på grønt skifte, digitalisering av standarder og 
standardiseringsprosessen, og bred representasjon 
i komitéarbeid. Det er viktig at økonomien er 
robust nok til å håndtere nødvendige investeringer 
for å gjennomføre framtidig utviklingsbehov. 
Egenkapitalen i Standard Norge må derfor være 
tilstrekkelig til å sikre framtidig drift. 

Om lag 95 % av standardene utarbeides 
internasjonalt. Styret er derfor opptatt av Standard 
Norges rolle og posisjon i internasjonal stand-
ardisering. Standard Norge vil fortsette å følge 
opp EU- kommisjonens nye strategi for europeisk 
standardisering i tett dialog med Nærings- og 
fiskeridepartementet. Standard Norge skal også 
være en aktiv bidragsyter for å nå CEN og ISOs 
strategiske målsetninger, særlig innenfor bærekraft 
og digitalisering.

Nye digitale løsninger krever standarder for å sikre 
interoperabilitet, effektivitet og sikkerhet. Styret er 
opptatt av å sikre Norges digitale posisjon gjennom 
bruk av standarder. Dette vil kunne styrke norske 
virksomheters konkurranseevne og sikre samfunns-
interessene.

Det pågår et prosjekt for å analysere verdien av 
standarder i de nordiske landende og Nederland. 
Den makroøkonomiske analysen blir gjennomført 
av Menon Economics. Styret er opptatt av å følge 
opp resultatene og at disse blir brukt i samarbeid 
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Standard Norge skal utvikle 
og fastsette standarder og 

standard-produkter til nytte og 
økt verdiskaping for samfunnet, 
den enkelte virksomhet og den 

alminnelige borger.

Foto: Nicolas Tourrenc
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med myndigheter og næring. På samme måte vil 
styret følge opp resultatene fra prosjektet om bruk av 
standarder i regelverk både med tanke på forenkling 
og hvordan standarder kan være et supplement til 
regelverk på nye rettsområder.

Redegjørelse for årsregnskapet
Omsetningen i Standard Norge økte fra 154,7 mill. 
kroner i 2021 til 175,9 mill. kroner i 2022. Tilsvarende 
tall for konsernet var henholdsvis 251,9 mill. kroner 
og 290,3 mill. kroner, som tilsvarer en vekst på 15 %. 
Resultatet fra driften i Standard Norge ble i 2022 et 
overskudd på 9,6 mill. kroner mot et overskudd på 
9,1 mill. kroner i 2021, mens konsernet fikk et drifts-
overskudd på 17,9 mill. kroner i 2022 mot 12,9 mill. 
kroner i 2021. Netto finansresultat er negativt med 
-0,7 mill. kroner for Standard Norge og -1 mill. kroner 
for konsernet. Årsresultatet for Standard Norge gikk 
ned fra 11 mill. kroner i 2021 til 8,9 mill. kroner i 2022. 
Konsernet fikk et årsresultat på 14,5 mill. kroner i 
2022, mot 12,6 mill. kroner i 2021.

Samlet kontantstrøm fra driften i Standard Norge var 
11,2 mill. kroner og fra investeringer -7,3 mill. kroner. 
Likviditetsbeholdning per 31. desember 2022 er 
50,7 mill. kroner, og utgjør 45 % av totalkapitalen i 
Standard Norge. For konsernet var kontantstrøm fra 
driften 24,8 mill. kroner. Konsernet brukte 10,1 mill. 
kroner på investeringer i 2022. Likviditetsbeholdningen 
i konsernet var 81 mill. kroner per 31. desember 2022, 
det utgjorde 44 % av totalkapitalen i konsernet.

Standard Norge har ikke rentebærende gjeld ved 
utgangen av 2022. Konsernet har til sammen 2 mill. 
kroner i rentebærende gjeld til kredittinstitusjoner.

Totalkapitalen i Standard Norge var ved utgangen 
av året 111,4 mill. kroner sammenlignet med 94,5 mill. 
kroner ved utgangen av 2021. I konsernet var total-
kapitalen 183,1 mill. kroner 31. desember 2022 mot 
158,5 mill. kroner per desember 2021. Standard Norges 
egenkapital er 61,2 mill. kroner per 31. desember 2022 

mot 52,4 mill. kroner foregående år. Egenkapitalan-
delen er 55,9 % mot 55,4 % i 2021. Egenkapitalen i 
konsernet er 109 mill. kroner og tilsvarer en egen-
kapitalandel på 59,5 % mot 59,5 % i 2021.

Finansiell risiko
Standard Norge har etablert styringssystemer som 
generelt reduserer risikoen virksomheten kan være 
eksponert for. Standard Norge har styreansvars-
forsikring gjennom Tryg Forsikring som gjelder 
styremedlemmer og daglig leder med forsikringssum 
inntil 10 mill. kroner.

Statstilskuddet fra Nærings- og fiskeridepartementet 
utgjør ca. 21,3 % av driftsinntektene i Standard Norge 
og 12,9 % i konsernet. Dette viser at aktivitetsnivået 
er avhengig av tilskuddets størrelse i årene framover.

Standard Norges plassering av midler hos forvalter 
har en lav risikoeksponering og ga en negativ 
avkastning på -1,5 mill. i 2022. Utover dette har ikke 
Standard Norge eiendeler eller gjeld som medfører 
finansiell risiko.

Valutarisiko
Virksomheten har begrenset valutaeksponering. 
Dette gjelder kun betaling av medlemskapsavgifter til 
CEN og ISO. 

Kredittrisiko
Risiko for tap på fordringer er vurdert som lav. Dette 
henger sammen med at en stor andel av inntektene 
kommer fra offentlige etater og at datterselskapet 
Standard Online AS i stor grad selger produktene 
til medlemsorganisasjoner og andre veletablerte 
kunder.

Likviditetsrisiko
Standard Norge dekker sitt behov for driftskapital 
med egne omløpsmidler.
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Arbeidsmiljø 
Det totale sykefraværet i Standard Norge var 3,9 % i 
2022, hvorav fravær utover 16 dager utgjorde 2,1 %. 
Sykefraværet tidligere år har variert mellom 3,2 % 
og 7,4 %. Eventuelle tiltak rettet mot arbeidsrelatert 
sykefravær følges opp kontinuerlig av både admini-
strasjonen og styret. Standard Norge har bedrifts-
legeordning, verneombud og et aktivt arbeids-
miljøutvalg. Det er godt samarbeid med de ansatte 
for å avdekke og realisere muligheter for et enda 
bedre arbeidsmiljø. Standard Norge gjennomfører 
årlig vernerunde, og arbeidsmiljø kartlegges i 
forbindelse med årlig medarbeiderundersøkelse. 
Ved behov gjennomføres det også fysioterapeut-
undersøkelse. 

Det ble gjennomført ordinær vernerunde i 
2022. Etter pandemien ønsker medarbeiderne å 
videreføre fleksible ordninger for arbeidsplass med 
mulighet for hjemmekontor. I 2022 lagde derfor 

konsernet en ordning for fleksibel arbeidsplass, 
med tilhørende nye retningslinjer tilpasset den nye 
normalen. Ordningen inneholder flere grep for å 
sikre at arbeidsmiljøet er tilfredsstillende både på 
arbeidsstedet og på hjemmekontor. Standard Norge 
gjennomførte høsten 2022 en ny medarbeider-
undersøkelse, med samme spørsmålssett som i 
2021. Resultatene fra undersøkelsen viser en svært 
god utvikling. Samtidig gir undersøkelsen signaler 
om de områdene organisasjonen må jobbe med 
for å opprettholde eller forbedre neste års resultat. 
Oppfølgingen av medarbeiderundersøkelsen strekker 
seg inn i 2023, fram til undersøkelsen gjennomføres 
på nytt høsten 2023.

Foto: Nicolas Tourrenc
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Likestilling
Med over 50 ansatte, plikter Standard Norge å 
redegjøre for kjønnslikestilling og hva organisasjonen 
gjør for å oppfylle aktivitetsplikten. Den komplette 
likestillingsredegjørelsen ble utgitt som en egen 
rapport i 2021. Likestillingsredegjørelsen inneholder 
en redegjørelse for kjønnslikestilling i organisasjonen 
og gjør rede for organisasjonens arbeid med 
likestilling og mot diskriminering. Med fullstendig 
rapportering for 2021, vil redegjørelsen for 2022 
begrense seg til:

• Risiko for diskriminering og hindre for likestilling
• Kjønnsbalanse totalt i virksomheten 
• Midlertidig ansatte
• Deltidsansatte 
• Uttak av foreldrepermisjon (gjennomsnitt antall 

uker og/eller antall)

Standard Norges strategi understreker viktigheten 
av standarder som støtter FNs bærekraftsmål, 
herunder likestilling mellom kjønnene. Standard 
Norge har blant annet signert en internasjonal 
erklæring for likestilling mellom kjønnene i 
 standard i seringen. Likestillingsarbeidet i Standard 
Norge behandles blant annet i samarbeids-
utvalget hvor både tillitsvalgte, HR og ledelsen er 
representert.  Samarbeidsutvalget skal jobbe aktivt, 
målrettet og planmessig for å fremme likestilling 
og hindre diskriminering. Hensynet til likestilling og 
ikke -diskriminering er ellers inkludert i den øvrige 
 personalpolitikken i Standard Norge. 

Standard Norge ønsker å være en attraktiv 
arbeidsplass som skal tiltrekke, utvikle og beholde 
kvalifiserte og motiverte medarbeidere. Kompetanse 

og innsats verdsettes, og organisasjonen arbeider 
aktivt med å styrke lagånden for å nå felles mål og 
etterleve den etiske standarden man er blitt enige 
om. Alle ansatte i Standard Norge er ansvarlig for å 
bidra til et godt arbeidsmiljø som kjennetegnes av 
tillit, respekt, mangfold og toleranse. Det skal vises 
respekt for alle individer.

Det er nedfelt i Standard Norges etiske retningslinjer 
at ansatte skal avstå fra oppførsel som har negativ 
innvirkning på personer, arbeidsmiljøet eller 
Standard Norge. Dette omfatter blant annet enhver 
form for trakassering, mobbing og diskriminering, 
samt å ha respekt for kulturelle forskjeller.

For at organisasjonen skal lykkes i arbeidet med 
å fremme likestilling og hindre diskriminering på 
arbeidsplassen kreves det at man jobber aktivt, 
planmessig og målrettet over tid. En stor del av dette 
systematiske arbeidet handler om kartlegging og 
analyse. For regnskapsåret 2022 har Standard Norge 
utarbeidet en kortfattet likestillingsredegjørelse med 
utgangspunkt i de lovpålagte kravene. Arbeidet har 
bestått av å oppdatere virksomhetens retningslinjer 
på de forskjellige personalområdene, rutiner og 
retningslinjer. Organisasjonen har også gjennomført 
kartlegging av kjønnslikestilling i 4. kvartal 2022. I 
 medarbeiderundersøkelsen som ble gjennomført 
høsten 2022, fikk medarbeiderne presentert 
påstanden «I Standard Norge er det like muligheter 
for kvinner og menn». Standard Norges medarbeidere 
sier seg i svært stor grad enig i denne påstanden.

Tabellen under viser en oppsummering av tallene for 
2022:

Kjønnsbalanse Midlertidig ansatte Foreldrepermisjon
(oppgitt i gjennom-
snittlig antall uker 
per kjønn)

Faktisk deltid Ufrivillig deltid

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn
40 (43*) 35 (37*) 3 2 37 15 1 1 0 0

* tall i parentes inkluderer faste innleide konsulenter
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Forskning og innovasjon
Standardisering bidrar til spredning av forskning 
og innovasjon og sørger for at kunnskapen fra 
forskning når ut i samfunnet og blir samfunnsnyttig. 
Standard Norge deltar som partner i forsknings-
prosjekter nasjonalt og internasjonalt der dette 
er relevant. I 2022 har organisasjonen inngått en 
samarbeidsavtale med profesjonsuniversitetet 
OsloMet, og forsterket samarbeidet med Forsknings-
rådet. Standard Norge har jobbet med å styrke 
kompetansen på standardisering i forsknings miljøer 
og har bidratt med innhold til Forskningsrådets 
søknadsskrivingskurs. Representanter fra forsknings-
miljøene deltar i standardiseringsarbeidet. 55 % 
av alle nasjonale standardiseringskomiteer hadde 
deltakere fra akademia eller andre forsknings-
institusjoner i 2022.

Ytre miljø
Standard Norge driver kontorvirksomhet i leide 
lokaler og har ingen spesielle utslipp av miljømessig 
art. Organisasjonen er avhengig av en viss 
reiseaktivitet for å delta på nasjonale og internasjonale 
komitemøter og representere organisasjonen og 
Norge i CEN og ISO. Reise aktiviteten innebærer i 
stor grad flyreiser. Under og etter pandemien har 
Standard Norge redusert reiseaktiviteten mye, og 
dermed også klimaavtrykket fra virksomhetens 
reiseaktivitet. De samlede utgiftene til prosjektrela-
terte reiseutgifter har i 2021, 2022 og budsjett 2023 

stabilisert seg på godt under halvparten av faktiske 
reiseutgifter i 2019. Utstrakt bruk av digitale møter er 
hovedårsaken til at reise aktiviteten har gått ned.

I det daglige arbeidet er Standard Norge opptatt av 
tiltak som har positiv innvirkning på miljø og klima. 
Standard Norge arbeider blant annet spesifikt med 
å synliggjøre hvordan standarder bidrar til å oppfylle 
bærekraftsmålene. Standard Norge er sertifisert i 
henhold til kravene i miljøstyringssystemet NS-EN 
ISO 14001. Standardene som Standard Norge er med 
å utvikle og utgi, gir betydelige bidrag for å hjelpe 
næringslivet og samfunnet generelt til å oppnå bedre 
ressursutnyttelse og andre miljøgevinster. 

Styret er takker administrasjonen for det gode 
arbeidet i året som har gått.

Årsresultat og disponering
Standard Norges virksomhet ga i 2022 et resultat  
på 8 853 677 kroner. Konsernets årsresultat var på  
14 521 614 kroner. Styret forslår følgende disponering 
av årsresultatet for Standard Norge:

Sum
Annen egenkapital 8 853 677
Total disponering 8 853 677

Oslo, 27. april 2023
Styret i Standard Norge

(elektornisk signering)

Gro Brathovde
Nestleder

Øyvind Rongevær
Styremedlem

Marthe Flaskerud Hagberg
Styremedlem

Jacob Mehus
Adm. direktør

Jon Sandnes
Styreleder

Guttorm Brattebø
Styremedlem

Marit Johanne Rindahl Endresen
Styremedlem

Javad Sunde Fahadi
Styremedlem

Trine Gamst
Styremedlem

Knut Thorvaldsen
Styremedlem

Side 20

Standard Norge – Årsrapport 2022



Startside Søk

Innhold

1: Framtiden er bygget på 
standarder

Våre visjoner og verdier

2: Styre og representantskap

3: Organisasjon

4: Nøkkeltall 2022

5: Årsberetning 2022

6: Årsregnskap 2022 for mor og 
konsern

6.1: Resultatregnskap

6.2: Balanse per 31. desember

6.3: Kontantstrøm oppstilling

6.4: Noter til årsregnskapet for 
2022

7: Revisors beretning

Det finnes standarder for alt fra 
ovner, romraketter, bankkort 
og dører, til mindre håndfaste 
ting som eldreomsorg og 
datasikkerhet. Samfunnet er 
bygget på standarder. Hadde vi 
ikke hatt dem, ville hverdagen 
blitt utrolig tungvint.

Foto: Standard Norge
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6.1: Resultatregnskap

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Mor Konsern

2022 2021 Note 2022 2021

Driftsinntekter

Salgsinntekter 99 893 143 78 097 899 2 216 359 752 177 629 621 

Statstilskudd 37 400 000 36 450 000 2 37 400 000 36 450 000 

Prosjektinntekter 35 777 217 37 791 271 2 35 777 217 37 798 962 

Annen driftsinntekt 2 786 230 2 363 998 2 774 664 

Sum driftsinntekter 175 856 590 154 703 168 290 311 633 251 878 583 

Driftskostnader

Vareforbruk  15 502 971 11 195 323 72 168 456 60 513 040 

Lønn og sosiale kostnader 94 300 997 90 290 221 3, 13 142 105 692 130 578 045 

Avskrivning på varig driftsmiddel 1 090 113 1 180 815 5 5 081 716 3 569 098 

Nedskrivning på varig driftsmiddel 0 0 5 3 345 078 0 

Annen driftskostnad 55 382 265 42 974 488 3, 5 49 761 873 44 286 315 

Sum driftskostnader 166 276 346 145 640 846 272 462 815 238 946 497 

Driftsresultat 9 580 244 9 062 322 17 848 818 12 932 086 

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 869 651 250 585 1 599 152 469 364 

Annen finansinntekt 26 880 1 745 978 10 207 425 2 019 872 

Annen rentekostnad 5 054 24 217 132 927 400 590 

Annen finanskostnad 1 618 045 47 953 10 2 628 527 157 526 

Netto finansposter -726 568 1 924 393 -954 878 1 931 120 

Resultat før skattekostnad 8 853 677 10 986 715 16 893 940 14 863 206 

Skatter 0 0 4 -2 372 326 -2 294 859

Resultat etter skatt 8 853 677 10 986 715 14 521 614 12 568 347 

Herav minoritetens andel 1 533 385 788 881 

Herav majoritetens andel 12 988 229 11 779 465 

Disponering

Avsatt til annen egenkapital 8 853 677 10 986 715 

Sum disponert 8 853 677 10 986 715 
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6.2: Balanse per 31. desember

EIENDELER

Mor Konsern

2022 2021 Note 2022 2021

Anleggsmidler

Immatrielle eiendeler

Utsatt skattefordel 0 0 4 2 921 545 2 186 353 

Programvare 0 0 5 44 417 663 41 903 463 

Sum immaterielle eiendeler 0 0 47 339 207 44 089 816 

Varige driftsmidler

Driftsløsøre m.v. 2 165 167 3 116 913 5 3 139 242 4 228 830 

Sum varige midler 2 165 167 3 116 913 3 139 242 4 228 830 

Finansielle anleggsmidler

Aksjer i datterselskap 9 644 500 2 644 500 6 0 0 

Fordring på konsernselskap 2 700 000 2 561 960 0 0 

Sum finansielle anleggsmiler 12 344 500 5 206 460 0 0 

Sum anleggsmidler 14 509 667 8 323 373 50 478 450 48 318 646 

Omløpsmidler

Varebeholdning 0 0 7 129 320 159 201

Fordringer

Kundefordringer 3 935 295 2 028 424 8 8 731 803 5 118 700 

Kundefordringer konsern 10 255 705 3 500 536 0 0 

Andre kortsiktige fordringer 2 163 737 2 503 641 9 12 842 768 5 893 673 

Sum fordringer 16 354 736 8 032 601 21 574 571 11 012 373 

Verdipapirportefølje 29 901 301 31 387 524 10 29 901 301 31 387 524 

Bankinnskudd 50 674 855 46 768 360 11 81 026 207 67 589 412 

Sum omløpsmidler 96 930 893 86 188 485 132 631 400 110 148 510 

Sum eiendeler 111 440 559 94 511 858 183 109 850 158 467 157 
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EGENKAPITAL OG GJELD

Mor Konsern

2022 2021 Note 2022 2021

Egenkapital

Annen egenkapital 61 218 017 52 357 950 12 97 310 670 84 534 967 

Minoritetsinteresser 12 11 657 296 9 806 446 

Sum egenkapital 61 218 017 52 357 950 12 108 967 966 94 341 415 

Gjeld

Avsetning for forpliktelser

Pensjonsforpliktelse 11 030 587 10 633 783 13 11 030 587 10 633 783 

Sum avsetning for forpliktelser 11 030 587 10 633 783 11 030 587 10 633 783 

Langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 0 0 14 2 000 000 3 432 000 

Øvrig langsiktig gjeld 0 0 93 960 0 

Sum langsiktig gjeld 0 0 2 093 960 3 432 000 

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 8 001 753 6 551 599 12 759 630 10 989 698 

Leverandørgjeld konsern 493 806 0 0 

Betalbar skatt 0 0 4 3 111 772 1 477 131 

Skyldig offentlige avgifter 6 361 602 5 817 700 11 9 811 078 9 076 040 

Annen kortsiktig gjeld 24 334 795 19 150 825 15 35 334 858 28 517 090 

Sum kortsiktig gjeld 39 191 956 31 520 125 61 017 337 50 059 959 

Sum gjeld 50 222 543 42 153 908 74 141 884 64 125 742 

Sum egenkapital og gjeld 111 440 559 94 511 858 183 109 850 158 467 157 

Oslo, 27. april 2023
Styret i Standard Norge

(elektornisk signering)

Gro Brathovde
Nestleder

Øyvind Rongevær
Styremedlem

Marthe Flaskerud Hagberg
Styremedlem

Jacob Mehus
Adm. direktør

Jon Sandnes
Styreleder

Guttorm Brattebø
Styremedlem

Marit Johanne Rindahl Endresen
Styremedlem

Javad Sunde Fahadi
Styremedlem

Trine Gamst
Styremedlem

Knut Thorvaldsen
Styremedlem
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6.3: Kontantstrømoppstilling

Mor Konsern

2022 2021 Note 2022 2021

Kontantstrøm fra drift

Resultat før skattekostnad 8 853 677  10 986 714 16 893 940  14 863 206 

Tap/gevinst ved salg av investeringer  -    20 142  -    20 142 

Periodens betalte skatt  -    -   -2 454 832  -1 987 959 

Ordinære avskrivninger og nedskrivninger 1 090 113  1 180 815  8 426 794  3 569 098 

Endring varelager  -    -   29 881  27 883 

Endring i kundefordringer -8 662 040  4 547 579 -3 613 103  4 277 207 

Endring verdipapirportefølje 1 486 223  -1 204 287 1 486 223  -1 204 287 

Endring leverandørgjeld 1 943 960  543 644 1 763 585  1 111 048 

Endring i andre tidsavgrensningsposter 6 074 166  3 510 107 1 887 199  4 593 201 

Forskjell mellom kostnadsført og betalt pensjon 396 804  -1 624 972 396 799  -1 624 972 

Netto kontantstrøm fra drift  11 182 902  17 959 742  24 816 486  23 644 567 

Kontantstrøm fra investeringer

Utbetalinger kjøp driftsmidler og immaterielle eiendeler -138 367  -89 709 5 -10 109 305  -6 243 905 

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler  -    -    -    -   

Utbetalinger ved kjøp av aksjer i datterselskap -7 000 000  -    -    -   

Utbetaling av lån til datterselskap -138 040  -208 230  -    -   

Innbetalinger ved realisasjon av verdipapirportefølje  -    11 909 172  -    11 909 172 

Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer  -    -30 183 238  -    -30 183 238 

Netto kontantstrøm fra investeringer  -7 276 407  -18 572 005  -10 109 305  -24 517 971 

Kontantstrøm fra finansiering

Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld  -    -    -    -   

Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld  -    -   -1 338 040  -1 001 330 

Innbetaling fra minoritet i konsern  -    -   67 650  -   

Netto kontantstrøm fra finansiering  -    -    -1 270 390  -1 001 330 

Netto kontantstrøm  3 906 495  -612 263  13 436 795  -1 874 730 

Kontanter og kontantekvivalenter 01.01.  46 768 360  47 380 623  67 589 412  69 464 142 

Kontanter og kontantekvivalenter 31.12.  50 674 855  46 768 360  81 026 207  67 589 412 
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6.4: Noter til årsregnskapet for 2022

NOTE 1 Regnskapsprinsippene

Standard Norge er organisert som en forening og har 
som formål å fremme standardiseringen i det norske 
samfunnet innenfor definerte fagområder. Standard 
Norge utvikler og forvalter standarder i Norge. 
Standard Norge har ikke erverv som formål. Standard 
Norge har organisasjonsnummer 985 942 897.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med 
regnskapsloven og norske regnskapsstandarder. 
Regnskapsåret følger kalenderåret og balansen er satt 
opp per 31. desember. Alle beløp er i norske kroner.

Konsern 
Konsernregnskapet inkluderer Standard Norge og 
selskaper som Standard Norge har bestemmende 
innflytelse over. Bestemmende innflytelse oppnås 
normalt når morselskapet eier mer enn 50 % av 
aksjene i selskapet, og morselskapet er i stand til 
å utøve faktisk kontroll over selskapet. Minoritets-
interesser inngår i konsernets egenkapital. 

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i 
datterselskap med datterselskapets eiendeler og 
gjeld. Konsernregnskapet utarbeides som om 
konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner, 
urealisert fortjeneste og mellomværende mellom 
selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnska-
pet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved 
at datter selskapet følger de samme regnskaps-
prinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring 
av virksomhetssammenslutninger. Kjøpte datter-
selskaper regnskapsføres i konsernregnskapet 
basert på morselskapets anskaffelseskost.  
Anskaffelseskost tilordnes virkelig verdi av  
identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet. 
Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til 
identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som 
goodwill. Goodwill behandles som en residual og 
balanseføres med den andelen som er observert 
i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsern-
regnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes 
forventede økonomiske levetid.

Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året 
inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet 
kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av 
eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er 
klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler 
er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som 
skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som 
omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og 
langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.
 
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men 
nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke 
forventes å være forbigående. Anleggsmidler med 
begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. 
Langsiktig lån balanseføres til nominelle verdier på 
etableringstidspunktet, og korrigeres ikke til virkelig 
verdi som følge av renteendringer.
 
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost 
og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet, 
uten hensyn til senere renteendringer. 

Driftsinntekter
Vederlag for salg av standarder, kurs og tjenester 
inntektsføres i den periode leveransen finner sted. 
Abonnementsinntekter opptjenes lineært over 
abonnementets varighet. Standard Norges royalty 
fra datterselskap inntektsføres i samme periode 
som datterselskapet innregner inntekten fra salget 
av standarden eller abonnementet. Statsstøtte 
inntektsføres i det kalenderår bevilgningen gjelder. 
Eksterne tilskudd til utvikling av standarder 
inntektsføres når utviklingsarbeidet finner sted. 
Mottatt tilskudd som ikke er opptjent inngår blant 
annen kortsiktig gjeld. 

Driftskostnader
Løpende driftsutgifter kostnadsføres i den perioden 
varen eller tjenesten er mottatt og forbrukt, 
uavhengig av betalingstidspunkt. Forskudds-
betalte utgifter innregnes blant andre fordringer 
og kostnadsføres i den perioden forbruket finner 
sted, mens det avsettes for påløpte ikke avregnede 
kostnader blant annen kortsiktig gjeld.
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Skatter
Standard Norge er en allmennyttig medlems-
organisasjon og er ikke skattepliktig. Datterselskap-
ene er imidlertid skattepliktige. Skattekostnaden 
i resultat regnskapet omfatter både periodens 
betalbare skatt og endring i utsatt skatt/utsatt 
skattefordel for datterselskapene. Utsatt skatt beregnes 
på grunnlag av de midlertidige forskjellene som 
eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige 
verdier, og på grunnlag av eventuelt ligningsmessig 
underskudd ved utgangen av regnskapsåret. 
Skatteøkende og skattereduserende midlertidige 
forskjeller som reverserer eller kan reversere i 
samme periode, utlignes. Utsatt skattefordel på netto 
skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet 
og på underskudd til fremføring, balanseføres i den 
grad skattefordelen antas å kunne utnyttes gjennom 
fremtidige skattepliktige overskudd. Utsatt skatt og 
utsatt skattefordel som kan balanseføres, er oppført 
netto i balansen.

Immaterielle eiendeler
Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det 
kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel 
knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell 
eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt 
fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført 
utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

Varige driftsmidler 
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært 
over driftsmidlenes forventede økonomiske levetid. 
Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres 
løpende og inngår blant andre driftskostnader. 
Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets 
kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet 
mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes 
i forhold til driftsmidlets stand ved vår anskaffelse av 
driftsmidlet. Innredning i leide lokaler balanseføres 
og avskrives over leiekontraktens løpetid.

Leieavtaler
Driftsmidler som leies på betingelser som i det 
vesentlige overfører de økonomiske rettigheter 
og forpliktelser til enheten (finansiell leasing), 
balanseføres under bygninger, maskiner, inventar 
o.l. og medtas som forpliktelse under rentebærende 
langsiktig gjeld til nåverdien av minimumsleien. 
Driftsmidlet avskrives over antatt økonomisk levetid, 
og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter 
fradrag for beregnet rentekostnad. Operasjonelle 
leieavtaler kostnadsføres løpende.
 
Aksjer og andeler i datterselskaper 
Aksjer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden 
i morselskapets regnskap. Kostprisen økes når 

morselskapet tilfører datterselskapet økt egenkapital 
ved kapitalutvidelse. Kostprisen reduseres når 
mottatt utbytte fra datterselskapet overstiger 
morselskapets andel av opptjent egenkapital i datter-
selskapet etter kjøpet.
 
Verdipapirportefølje
Aksjer og avledede finansielle instrumenter som 
er klassifisert som omløpsmiddel og inngår i en 
handelsportefølje vurderes til virkelig verdi på 
balansedagen.  Virkelig verdi er børskurs eller 
tilsvarende observerbar markedsverdi. Mottatt 
utbytte og andre overskuddsutdelinger fra 
selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.
 
Varer
Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost og 
virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgsverdi 
etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter 
for gjennomføring av salget (netto salgsverdi). For 
tilvirkede varer medtas en forholdsmessig andel av 
direkte og indirekte variable og faste tilvirknings-
kostnader.
 
Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til 
pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetningen til tap gjøres på grunnlag av individuell 
vurdering av fordringene. I tillegg gjøres det for 
øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for 
å dekke påregnelig tapsrisiko.

Gjeld 
Gjeld balanseføres til nominelt beløp.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til 
balansedagens kurs. Kursgevinster og kurstap 
knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta 
klassifiseres som driftsinntekter og vareforbruk. 

Pensjoner
Selskapet har en kollektiv innskuddsbasert pens-
jonsordning. Hertil er det gitt ytelsesbaserte 
pensjonsløfter til et fåtall ansatte som er finansiert 
over drift. Note 13 spesifiserer ordningene.

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til 
et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere 
betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. 
Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad.
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Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres 
som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet 
kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Ved ytelsesplaner har selskapet det økonomiske 
ansvaret for at de ansatte får de avtalte ytelsene, som 
beregnes ut fra forventet sluttlønn. Nåverdien av de 
definerte ytelsene på balansetidspunktet fratrukket 
virkelig verdi av pensjonsmidlene balanseføres 
som en forpliktelse ved ytelsesplanen. Pensjonsfor-
pliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved 
bruk av en lineær opptjeningsmetode. Økonomiske 
forutsetninger benyttet for å beregne pensjons-
kostnad og pensjonsmidler bygger på veiledninger 
utgitt av Norsk RegnskapsStiftelse. 

Arbeidsgiveravgift er beregnet og avsatt på 
grunnlag av netto faktisk forpliktelse. Estimatendringer 
resultatføres i sin helhet den periode estimatendringen 
oppstår.

Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som 
lønns- og personalkostnader.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den 
indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter 
omfatter kontanter og bankinnskudd.
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NOTE 2 Driftsinntekter

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Salg av standarder  -  -  195 410 014  156 507 232 

Salg av kurs  -  -  13 947 514  8 959 208 

Royalty fra salg av standarder  88 258 992  70 771 747  -    -   

Medlemskontingent  1 595 000  1 631 562  1 595 000  1 631 562 

Salg av tjenester  10 039 151  5 694 590  5 407 224  10 531 620 

Sum salgsinntekt  99 893 143  78 097 899  216 359 752  177 629 621 

Statstilskudd  37 400 000  36 450 000  37 400 000  36 450 000 

Eksterne prosjekttilskudd  35 777 217  37 791 271  35 777 217  37 798 962 

Annen driftsinntekt  2 786 230  2 363 998  774 664  -   

Sum driftsinntekter 175 856 590 154 703 168 290 311 633 251 878 583

Samtlige driftsinntekter skriver seg fra samme forretningsområde (standardisering).

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Geografisk fordeling av driftsinntekter

Ytelser levert til det norske markedet  175 856 590  154 703 168  270 498 143  241 946 931 

Ytelser levert til utlandet 0 0  19 813 490  9 931 652 

NOTE 3 Lønnskostnader, antall årsverk, godtgjørelse til adm. direktør, styret og revisor

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Lønnskostnader

Lønninger/ honorar 66 785 076 65 518 747 108 655 290 98 441 347

Refusjon fra Skattefunn  -    -   -436 574 -345 984

Balanseført lønnskostnad vedr. utvikling  -    -   -2 844 202 -836 920

Arbeidsgiveravgift 11 260 230 10 805 720 15 994 746 14 994 409

Pensjonskostnader 9 800 823 8 098 898 12 156 138 11 059 001

Honorar innleid personale 5 338 221 4 921 468 5 338 231 4 921 468

Andre ytelser 1 116 637 945 388 3 242 063 2 344 724

Sum lønnskostnader 94 300 997 90 290 222 142 105 692 130 578 045

Antall årsverk  66,70  68,90  116,90  110,90 
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Mor

2022 2021

Godtgjørelse til administrerende direktør

Lønn  1 776 751  1 694 383 

Pensjon  349 040  341 556 

Annen godtgjørelse  205 641  155 449 

Sum ytelse til administrerende direktør 2 331 432 2 191 388

Det foreligger ingen forpliktelse til å gi daglig leder særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet.
Daglig leder har ikke krav på bonus, overskuddsdeling eller lignende.

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Godtgjørelse til styret

Godtgjørelse til styret  550 000  400 600  1 083 335  900 600 

Herav fast honorar styreleder  150 000  130 100 

Eventuell konsulentbistand fra styreleder inngår i fast honorar til styreleder. Det foreligger ingen forpliktelse til å gi styreleder 
særskilt vederlag ved opphør eller endring av vervet. Styreleder har ikke krav på bonus, overskuddsdeling eller lignende.

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Honorar til revisor (eks mva)

Lovpålagt revisjon 257 225 216 694 654 960 462 675

Attestasjonsoppgaver 59 287 30 050 101 387 38 175

Regnskapsmessig bistand 136 200 140 263 300 046 204 063

Annen bistand 55 916 14 332 102 968 24 470

Skattemessig bistand 34 450  15 313 67 550 35 333

Sum 543 078 416 652 1 226 911 764 716

I tillegg har det i løpet av regnskapsåret 2022 blitt fakturert for advokatbistand fra RSM Advokatfirma med NOK 191.975 pluss mva.
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NOTE 4 Skatt
MOR
Standard Norge er en ideell forening som ikke har erverv som formål og svarer ikke inntektsskatt.

KONSERN

2022 2021

Årets skattekostnad består av

Betalbar skatt Norge 3 047 915 2 454 832

Betalbar skatt utland 63 857

Endring utsatt skatt -739 447 -159 973

Årets skattekostnad 2 372 326 2 294 859

Betalbar skatt fremkommer slik

Resultat før skattekostnad 16 893 940 14 863 206

Skattefri virksomhet -8 853 677 -10 986 714

Permanente forskjeller 575 052 -521 875

Endring midlertidig forskjeller 4 021 694 743 952

Årets skattepliktig inntekt 12 637 009 4 098 569

Underskudd som ikke utlignes  1 217 152  7 059 758 

Grunnlag betalbar skatt 13 854 161  11 158 327 

Skattesats 22 % 22 %

Betalbar skatt 3 111 772 2 454 832

Spesifikasjon av betalbar skatt i balansen

Betalbar skattekostnad 3 111 772 2 454 832

Skattefunn til gode 0 -977 701

Betalbar skatt i balansen 3 111 772 1 477 131

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller

Anleggsmidler / langsiktig gjeld -13 238 565 -9 207 076

Omløpsmidler / kortsiktig gjeld -701 761 -747 695

Sum midlertidige forskjeller -13 940 326 -9 954 771

Underskudd til fremføring  -8 276 910  -7 059 758 

Netto midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring -22 217 236 -17 014 529

Inngår ikke i grunnlag balanseført skattefordel 8 937 484 7 076 558

Grunnlag balanseført skattefordel -13 279 752 -9 937 971

Skattesats for beregning av utsatt skatt/skattefordel 22 % 22 %

Utsatt skatt/(utsatt skattefordel) -2 921 545 -2 186 354

Effektiv skattekostnad

Resultat før skattekostnad 16 893 940 14 863 206

Skattesats 22 % 22 %

Nominell skattekostnad 3 716 667 3 269 905

Skattevirkning av skattefri virksomhet -1 947 809 -2 417 077

Skattevirkning av permanente forskjeller 126 512 -114 812

Betalbar skatt i utlandet 63 587 0

Endring ikke balanseført utsatt skattefordel  413 099  1 556 843 

Effektiv skattekostnad 2 372 326 2 294 859

Effektiv skattesats 14 % 15 %
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NOTE 5 Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
MOR

Varige driftsmidler

Inventar og maskiner Innredning leide lokaler Sum

 Anskaffelseskost 1.1.  775 544  4 168 473  4 944 017 

 Tilgang i perioden  138 366  138 366 

 Avgang i perioden  -   

 Anskaffelseskost 31.12.  775 544  4 306 839  5 082 383 

Akk. av- og nedskrivninger 1.1.  -775 544  -1 051 560  -1 827 104 

Årets avskrivning  -    -1 090 113  -1 090 113 

Årets nedskrivning  -   

Avgang i perioden  -   

Akk. av- og nedskrivninger 31.12.  -775 544  -2 141 673  -2 917 217 

 Bokført verdi  -    2 165 167  2 165 167 

Avskrivningsprofil Lineær Lineær

Levetid i år  3  5 

2022 2021

Leieavtaler

Leiekostnad kontormaskiner  86 838  85 726 

Leiekostnad transportmidler  113 231  121 832 

Leiekostnad kontorlokaler  8 583 884  7 724 713 

KONSERN

Immaterielle eiendeler Varige driftsmidler

Programvare Inventar og maskiner Inventar og maskiner Sum

Anskaffelseskost 01.01.  73 081 757  1 952 430  5 446 638  7 399 068 

Tilgang til anskaffelseskost  10 366 685  304 110  138 366  442 476 

Refundert fra Skattefunn  -699 857  -    -    -   

Avgang i perioden  -    -    -    -   

Anskaffelseskost 31.12.  82 748 585  2 256 540  5 585 004  7 841 546 

Akk. av- og nedskrivninger 1.1.  -31 433 235  -1 318 947  -1 851 294  -3 173 197 

Årets avskrivning  -3 552 607  -202 744  -1 329 321  -1 529 109 

Årets nedskrivning  -3 345 078  -   

Avgang i perioden  -   

Akk. av- og nedskrivninger 31.12.  -38 330 920  -1 521 691  -3 180 615  -4 702 304 

Bokført verdi  44 417 663  734 851  2 404 391  3 139 242 

Avskrivningsprofil Lineær Lineær Lineær

Levetid i år 5  5  5 
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2022 2021

Leieavtaler

Leiekostnad kontormaskiner 86 838 123 078

Leiekostnad transportmidler 113 232 121 832

Leiekostnad kontorlokaler 8 583 884 8 649 853

NOTE 6 Aksjer datterselskap
MOR

Antall aksjer Eierandel Aksjekapital Pålydende Bokf. verdi

Standard Online AS 2 400 80,00 % 3 000 000 1 000 2 400 000

Standards Digital AS 347 969 86,00 % 404 469 1 7 244 500

Sum 9 644 500

Aksjene i datterselskapene er bokført til kostpris.

NOTE 7 Varelager

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Ferdigvarer  -    -    129 320 159 201

Sum varelager  -    -   129 320 159 201

NOTE 8 Kundefordringer

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Eksterne kundefordringer 4 435 295 2 528 423 9 981 803 5 977 417

Avsetning for påregnelig tap -500 000 -500 000 -1 250 000 -858 717

Bokført verdi 3 935 295 2 028 423 8 731 803 5 118 700

NOTE 9 Andre kortsiktige fordringer

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Periodiserte forsikringspremier  1 564 204  395 664  1 959 868  647 862 

Mva til gode  221 312  2 083 331  2 304 643 1 962 736

Skattefunn til gode  -    -    1 311 155 1 483 310

Andre kostnadsperiodiseringer 378 221 5 590 535  7 267 102 1 799 765

Sum andre kortsiktige fordringer 2 163 737 8 069 530 12 842 768 5 893 673

Skattefunn til gode i konsernet er kr 1 311 155 i 2022 mot kr 2 461 011 i 2021 ettersom deler av fordringen i 2021 var ført netto mot betalbar skatt i balansen, jf note 4.
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NOTE 10 Verdipapirportefølje
MOR OG KONSERN
Standard Norge innløste i mars 2021 fondsandelene som tidligere ble forvaltet av Carnegie Kapitalforvaltning og reinvesterte NOK 30.000.000 under 
forvalting i Storebrand Asset Management. Aktivaallokeringen av midlene er spesifisert i tabellen under. Investeringer i markedsbaserte aksjer er innregnet 
til markedsverdi på balansedagen. Obligasjoner er verdsatt til lavest av kostpris og virkelig verdi.

2022 2021

Pengemarked  -    -   

Aksjefond 9 283 733 10 204 287

Obligasjonsfond 20 617 568 21 183 238

Bokført verdi kortsiktige finansplasseringer 29 901 301 31 387 524

Positiv verdiutvikling inngår i annen finansinntekt 1 367 383

Negativ verdiutvikling inngår i annen finanskostnad -1 486 223

NOTE 11 Bankinnskudd

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Herav bundne midler på skattetrekkskonto 4 370 115 3 670 085 6 058 563 5 294 177

Som dekker skyldig skattetrekk 4 323 185 3 623 155 5 927 695 5 169 580

NOTE 12 Egenkapital

Mor Konsern

Annen Annen Minoritet Sum

Egenkapital 01.01.2022 52 357 950 84 534 967 9 806 446 94 341 415

Resultat 2022 8 853 677 12 988 229 1 533 385 14 521 614

Inn- / utbetaling av EK (kapitalforhøyelse o.l.) 67 650 67 650

Andre endringer 6 390 -278 175 317 465 39 287

Egenkapital  31.12.2022 61 218 017 97 312 671 11 657 296 108 969 966
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NOTE 13 Pensjoner
MOR
Standard Norge er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Den etablerte pensjonsordningen tilfredsstiller kravene i loven.

Innskuddspensjon
Alle ansatte er medlemmer av en kollektiv innskuddsordningen med årlig innskudd på 7% av lønn opp til 7,1 G og 20% av lønn mellom 7,1 G og 12 G.

2022 2021

Kostnad innskuddspensjon, ekskl. arbeidsgiveravgift 7 066 176 6 897 241

Antall medlemmer 72 72

Kompensasjon for overgang til innskuddspensjon 477 599 541 776

Standard Norge hadde frem 31.12.2015 en lukket ytelsesordning for ansatte som begynte arbeidsforholdet før 30. juni 2006. Ved full opptjening ga  
ordningen en livsvarig årlig pensjonsytelse tilsvarende 66% av lønnsnivået ved ordinær pensjonsalder. Ansatte som var medlemmer av den avviklede 
ytelsesordningen får en kompensasjon for tapt pensjon og som spares og forvaltes gjennom et forsikringsselskap.

Avtalefestet pensjon
Standard Norge er medlem av en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Ordningen anses som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskaps-
føres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig informasjon som gjør selskapet i stand til å regnskapsføre sin proporsjonale andel av  
pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Standard Norges AFP-forpliktelser er derfor ikke balanseført som gjeld.

2022 2021

Kostnad avtalefestet pensjon, ekskl. arbeidsgiveravgift 1 004 180 903 851

Driftspensjon
I tillegg til disse ordningene har Standard Norge gitt særskilte pensjonsløfter til et fåtall ansatte og som utbetales eller vil bli utbetalt over driften (usikrede 
ordninger). Kostnaden og forpliktelsen ved de usikrede ordningene er beregnet av en aktuar og er innregnet i regnskapet som spesifisert nedenfor.

Usikret ytelsespensjon

2022 2021

Årets pensjonsopptjening 0 0

Rentekostnad 169 947 196 660

Resultatført andel aktuarielt tap (gevinst) 928 097 -440 630

Arbeidsgiveravgift 154 824 0

Netto pensjonskostnad inkl. arb.giveravgift 1 252 868 -243 970

Aktuarielt tap knytter seg til endret diskonteringsrente og endringer i økonomiske forutsetninger.

Usikret ytelsespensjon

2022 2021

Pensjonsforpliktelse 11 030 587 10 633 783

Pensjonsmidler  -    -   

Netto pensjonsforpliktelse/(-midler) 11 030 587 10 633 783

Ikke resultatført estimatavvik  -    -   

Balanseført pensjonsforpliktelse/(-midler) 11 030 587 10 633 783

Antall yrkesaktive medlemmer av ordningene 0 1

Antall pensjonister 3 2

2022 2021

Økonomiske forutsetninger for driftspensjon

Diskonteringsrente 3,00 % 1,90 %

Forventet lønnsregulering 3,50 % 2,75 %

Forventet pensjonsregulering 3,25 % 2,50 %

Forventet G-regulering 3,25 % 2,50 %
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KONSERN
Datterselskapene Standard Online AS og Standards Digital AS har kollektive pensjonsordning tilsvarende beskrivelsen for morselskapet ovenfor. Også 
Standard Online AS avviklet den kollektive ytelsesordningen pr 31.12.2015 og overførte medlemmene til en forbedret innskuddsordning. De samlede  
pensjonskostader og -forpliktelser for konsernet fremgår av nedenstående tabeller:

2022 2021

Innskuddspensjon

Kostnad innskuddspensjon, ekskl arbeidsgiveravgift 9 615 300 9 174 144

Antall medlemmer 106 106

Kompensasjon for overgang til innskuddspensjon 595 871 670 879

Avtalefestet pensjon

Kostnad avtalefestet pensjon, ekskl. arbeidsgiveravgift 1 427 154 1 252 936

Driftspensjon
Konsernets usikrede ytelsespensjoner består av ordningene i Standard Norge og konsernets kostnader og forpliktelser er tilsvarende som for mor.

Usikret ytelsespensjon

2022 2021

Årets pensjonsopptjening 0 0

Rentekostnad 169 947 196 660

Resultatført andel aktuarielt tap (gevinst) 928 097 -440 630

Arbeidsgiveravgift 154 824 0

Netto pensjonskostnad inkl. arb.giveravgift 1 252 868 -243 970

Aktuarielt tap knytter seg til endret diskonteringsrente og endringer i økonomiske forutsetninger.

Usikret ytelsespensjon

2022 2021

Pensjonsforpliktelse 11 030 587 10 633 783

Pensjonsmidler  -    -   

Netto pensjonsforpliktelse/(-midler) 11 030 587 10 633 783

Ikke resultatført estimatavvik  -    -   

Balanseført pensjonsforpliktelse/(-midler) 11 030 587 10 633 783

Antall yrkesaktive medlemmer av ordningene 0 1

Antall pensjonister 3 2

2022 2021

Økonomiske forutsetninger for driftspensjon

Diskonteringsrente 3,00 % 1,90 %

Forventet lønnsregulering 3,50 % 2,75 %

Forventet pensjonsøkning 3,25 % 2,50 %

Forventet G-regulering 3,25 % 2,50 %
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NOTE 14 Langsiktig gjeld

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Aksjonærlån fra minioritet  -   432 000

Gjeld til kredittinstitusjon  -    -   2 000 000 3 000 000

Sum langsiktig gjeld 0 0 2 000 000 3 432 000

Lån fra kredittinstitusjon er et serielån som nedbetales med like terminer over fire år. Det er tatt sikkerhet i driftstilbehør pålydende kr 5 000 000 og kunde-
fordringer pålydende kr 5 000 000. I tillegg er det stilt vekstgaranti fra Innovasjon Norge.

Pantsatte eiendeler har følgende bokførte verdier

Programvare  11 700 557 

Driftsmidler  302 383 

Kundefordringer  4 073 509 

NOTE 15 Annen kortsiktig gjeld

Mor Konsern

2022 2021 2022 2021

Avsetning skyldige feriepenger med arbeidsgiveravgift 8 245 217 7 919 356 11 808 486 11 064 204

Ikke opptjent inntekt 13 491 786 7 850 514 16 462 080 10 760 540

Annen kortsiktig gjeld 2 597 792 3 380 955 7 064 292 6 692 346

Sum annen kortsiktig gjeld 24 334 795 19 150 825 35 334 858 28 517 090
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7: Revisors beretning

 

 

Til årsmøtet i representantskapet i Standard Norge 

 

 

Uavhengig revisors beretning 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Standard Norge som viser et overskudd i selskapsregnskapet på 
NOK 8 853 677 og et overskudd i konsernregnskapet på NOK 14 521 614 . Årsregnskapet består av:  

• selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og 

• konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, 

• gir selskapsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 og 
av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og 

• gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2022 og 
av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og 
plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen 
av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og 
forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og 
vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter 
vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen og annen øvrig informasjon 
som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra 
årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken 
informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig 
informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, annen 
øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, 
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Revisors beretning 2022 for Standard Norge 

 

eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har 
plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har 
ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som 
den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er ledelsen ansvarlig for å ta standpunkt til selskapets og konsernets evne 
til fortsatt drift, og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå 
som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller 
samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag 
av årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:  
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger  

 
Oslo, 27. april 2023 
RSM Norge AS 
 
 
 
Arnfinn Osvik 
Statsautorisert revisor 
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